
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

60/2023

17/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2023
Dispensa de licitação
60/2023 - DL
60/2023

Constitui objeto da presente dispensa de licitação, aquisição de bobinas para
impressora térmica portátil em papel termo sensível de acordo com layout fornecido,
para emissão de faturas de fornecimento de água do município de Braço do
Trombudo/SC.

Participante: PERSONALIZE PAPEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de bobinas para coletores de dados - com impressão

simultânea das contas de água e esgoto de Braço do Trombudo de
papel térmico com durabilidade minima de 07 anos de
armazenagem em local apropriado, papel térmico ticket 75g/m2,
TMBR: largura 104mm; altura 248mm: Diâmetro  máximo externo;
24,8 metros: Tubete interno: 12mm: Número de contas pr bobina:
100 contas.

500,000 UND 11,00 5.500,00

Total do Participante: 5.500,00

Total Geral: 5.500,00

Assinatura do Responsável

17/05/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


